imitatur. Eadem quo plumbum exustum potest, sed magis adstringit. Latatur in mortaliis infusa aqua, & resuta summa aqua parte luteum colorem duxit: idque sepius, dum recrementum absuratur. Dein ubi considererit crastimentum, aqua effusa, digeritur in pastillis.

MOLYBDOIDES, SIVE LAPIS PLUMBARIUS.
CAP. LVIII.

Molybdoides lapis à plumbi similitudine dictus, respondentem recremento vim habet, & eodem modolauatur.

Series plumbi confid.

Plumbi abluendi, atque etiam comburendi ratio, adeo lucide constat à Dioscoride prodita, ut operpretium non sit plura de ea referre. Veruntamen animaduertendum est, plumbi recrementum, quod Dioscorida vocatur, non esse plumbaginem, quae excrementum instar, ubi plumbum igne liquefecit, ab eo fecerit. Quippe quod hic nil aliud sit, quam purissimum plumbum, quod ignis visione, cincis secum invenitur. Hec enim in plumbariis officiis in purissimum plumbum facile redigitur, quemadmodum & argenti summa. Plumbithaque scoria fit tantum in fornacibus, ubi plumbi lapides metallici funditur. Siquidem hoc probat isti, artifices plumbum, quod inde effluxit, in serbiculam extra fornacem delabunt. Vbi vero adhuc calens concrevit, aqua frigida perfunditur, quoque scoria exiat: que (ut Diocecidus inquit) densa admodum est, & fracta, continua, colore in luteum vergente, & viri splendore pre se ferens. Huius complures vitudinis aceros in Tridentino agro, ac etiam in comitatu Tirolensi, ubi numerus metallorum fornacis, de noctuque ignibus aguntur, nanque in ijsloca metallorum recrementa, extra officinas abiciunt, monticulos ex his scriuntur. Quod si accidat metallicos lapides agere igne in fornace liquefere, scoria huius partem admittunt, quoniam huic administriculo citius metallo ignibus cedunt. Reperi-ego sepius plumbi, argenteique scoriae adeo versicoloribus lineis intersectis, pellucidiisque, ut id vitri genus, quod vulgo Venetis appellant Smalto, omni ex parte referret. Quare oportet eos, quibus in anima est, certam & exquisitam barum rerum cognitionem affequi, metallorum fidinas, & fornaces adire, non autem ea in pharmacopoli querere, ubi omnia ferre metallicia medicamenta spongia, & adulteriis vitiata repertuntur. Ceterum qui Lapidem plumbarium, sine molibdoem bodie legitimè offendat, habeo profectò nemini, nisi forte fossili quoddam calidum genus demonstrent, quod plumbum colore imittere, qualis illa, quam vulgo vocant Marchetta di legno: quazquam haec equitem molibdoem esse non auctor affirmare, quod nullum latius Molibdoem historiam scriptis mandasse compererim, quam ipse fecerit Dioscorides, qui tamen eius historiam tam paucis perfrinxit, ut difficil admodum sit decerner, quoniam lapis nobis legitimam molibdoem representet. Et si forte non aberraverint, qui dicent, plumbi lapidem ignem in fornacibus non expertum, veram esse molibdoem, quippe quod hic colore, & pondere plumbum maximè referat. De plumbo diffusè fatus differunt Galenus littera 9. in simpliciis medicamentorum, ubi ita scriptum reliquit. Plumbum facultatis est refrigeratorie. Siquidem non modo multam habet substantiam humidanam a frigore congelatam; sed & aerea, paucam autem terream. Igitur quod plumbum habet effigie humida frigore coacta, indicium tibi esto, quod ubi adnotum est igni, celestiter fundatur, frigore. Quod vero & aerea sit participes, hoc habeo signum omnium, que nouimus, vnicum plumbum tam mole ipsa, tam pondere angelus, si condatur in edibus subterraneis, acrem habentibus turbidum, ita ut quacunque illic ponatur, celestiter statim colligant. Tum etiam plumbae statuarum vincula, quibus earum pedes annectuntur, saperemero cresce vi sum est, & quodammodo adeo intumuisse, ut ex lapidis dependenter crystalli modo. Atque haec probables quidem sunt humilitatis eius, frigiditatisque note, prouisquam experimentum fiat: externe scientie, & certe per experientiam cognoscuntur. Preparato gemitu mortario, simulque pessillo, & vitro ex plumbō, in fine quilibet liquorem: itaque tertio, & pessilio, & plumbum mortarium succum quandam reddent. Id quod ex vitroque confabitis, nūl nisi frigido faciliter, quam liquor ipse fuerat. Licit autem & aquam, & vinum tenuem aquem, & oleum injecere, aut quidam eiusmodi. At si etiam plus efficere succum voleas refrigeratorium, oleum omnipacissimum sit, aut rofacium, aut melum, aut myrrinum. Porro si succo, qui prouenies, & viti voleas, optimum babeis remedium & ad phlegmonas in fede cum vicerit, aut rugis & eas, que in pudendis, testibusque, & vberibus consistunt: similiter aduersas cateras omnes fluxiones incipientes, que aut in inguina, aut in pedes, aut in aliis quemque articulis decubuntur. Sed & vicerunt medicamenta mirabiles vnde est. Nam & ad canceris ex vritis, virtutem medicamenta mirabiles. Quod si celestiter multum plumbi succi colligeris vates, conare in sole terere, aut quacunque certe modo aere excalfacto. Ad multa autem vnde babeis medicamentum, si adiuto refrigeratum succum quopian teras, seu semperiu, coryleonis, in tybilia, chondryli, pessilli, omnipacis, portulaca. Porro figura horum non facile in succum solvantur, velut portulaca, mifetof illis aliorum succorum quiescant, velut omnipacis. Quin ipse per se praedito mortario inditus, medicamentum efficit refrigeratorium longe pideherium. Quin & in laminam diuiditum plumbum absque alio ullo, ipsum per se esse atritum facit exercitante: lumbis infernatur, ubi venereis somnis vexantis scilicet numerum hanc obcurere, ex refrigerans. Sed & brachia ex plumbō tenuis facta, probè ganglio ligata, planè ipsum diffusum. Illicit autem probè quisquis ab Hippocrate didicerit, in ipsam noxiam potius fernandum, quam hinc vel inde. Mirum ergo non est, si plumbum crematum, ac rursus ablutum, refrigerans efficiat facultatis, cum ante locutionem misse fuerit. Et hoc ipsum medicamen, nempe plumbum combustum, bonum est ad vetera rebellia. Vbi vero lotum fuerit multo optimum medicamentum est, & ad vicerunt implerentur, & ad eadem cicatrice obducenda. Conuent & chirurones que vocant viceribus, & cancrois omnibus, & putredinis, tum ipsum per se, tum medicamentum ad cicatricem, ferientem quibusdam commissum, quale est, quod ex cadmia conficitur. Ceterum solendum est principio, si copiosa sit sanies, quoquidam: si minus tertio, aut quanto quoque die. Verum foris frongian impotens aqua frigida, que si defecetur, certam mergetur. Sed hec fusus, quam pro miscito diximus, plurimum fermentis affinitate prouecti. At tempus iam est sequentia deinceps persequi, hactenus Galenus. Plumbum elotum sic Latinis usitabiles vocavimus. Graeci dicitur: Italii, Tiemblo lanato. Plumbum vero vistum Latinè dicitur, non sed & reuocavimus. Graeci, Pionia abrusiato Italice vocatur. Que deinde plumbum usi ab Graeci, Latinis Plumbi recrementum, & plumbi scoria appellatur: Italii, Spuria del plomo. Que denique usi sed & ab Graeci, Molibdoem item, & plumbarius Latinè nuncupatur: Italice, Pietra piombaria.

STIBIVM. CAR. LIX.

Stimmi optimum, quod splendidissimum est, modoq; nitidularum emicat, confracta crustosum, nihil terre, aut sordidi habens triabilis, quod stibi appellarunt, allii playophthalmon. Vis eius adstringere, meatus

re, meatus obstruere, refrigerare, excrescencia in carne cohicer, ulcera ad cicatricem perducere, sordes, & ulcerula oculorum expurgare: sifili & sanguinem est cerebri membrana profluente, & ut in universum dicatur, uis uero plumbi similes est. Priuariu, ambusta igni in pustulas erumpere non patitur, cum adipe recenti illitum. crustosas exulcerationes ad cicatricem perducit, cum cera, & exigua ceruia. Torretur pinsita farina circumlitum, & carbonibus obrutum, donec carbunculet cruita, ex pumque restinguatur mulieris lacte, quæ matrem peperit, aut ueteri uino. Vrurit etiam carbonibus succens efflatum, quoad igni deflagret: si enim paulo magis concremetur, plumbum fit. Lauatur ut cadmia, &c. Sunt qui ut plumbi recrementum eluant.

- 10** *S*timmis Stibium, recentioribus medicis, chymistis, ac sepiasariis, qui Mauritanorum doctrinam seellantur, Antimo- Stibij confid. num dicitur, quod hoc nomine Serapio, & Anticenna Stibium appellantur. Huic sordine pluribus locis habentur in nostro Senensi agro, sed præstantissimum seditur in maritim: e nosris Massano solo, ac Suanen: qui metiam in comitatu san-
ctæ floræ prope Sylenanum oppidum. Venetas adfertur ex Germania, fornacibus prius fumum, & in massæ concretum. Autem artifices, qui campanas conflant, has edere fontium magis concinnant, magisque auribus gratum, ac sonorum, si stibij nomi- nabiliter ceteris admetteat metallis, dum uita in fornic liquatur. Is etiam experitur, qui nata & stanno conciunt: item iis, qui metallica faciunt, & polunt specula: ijs præterea, qui calegraphis characteres, & typos effingunt. Id tantum differentia esse inter plumbum, & Stibium ex Brafanensi Ferrariensi, quod plumbum iugum in liquefact, Stibium uero nun- Brasaui er- quam, sed faciliter teratur in puluere. Sed eis opinionem saluere deprehendunt experimentum. quadriguidem Stibium geni admodum, perinde ac plumbum colligunt, & fluit. Cuius rei nos sepius periculum fecimus, dux oleum nostrum ex stibio conformatum, quoquidem magni successu utimur ad contumaciam, siue quoque ulceram sananda. ad: id siquidem Stibium pluries fundere oportet, ut ferius, puriusque reddatur. Ceterum admentem lectoris uolumen, oleum hoc nostrum est stibio paratum, non illud esse, quo chymista argumentum in aurum mutari fabularunt, sed alind ab eo longè diuersum: nam est hoc nostrum ex sepe plus aurum fundat, quam illud chymistarum. Sed ist ad institutum nostrum reuertamur: nisi planè canum uidetur afftere Stibium iugum baudquam liquescere. Nam cum quibus metallo, siue ferrum sit, sine chalybe, in stibio fusorio permixtum, ex celerius eliquandi prebet materiam. Quam ob causam qui ferros, sphericosque globos lambardi innundantes est fuso ferro conformant, nisi Stibium ferro adserimunt, nonquam sanè (ut pro certo affirmant) id fixum facerent. Stibij mentionem fecit Plinius lib. 34. cap. 6. ubi scribit. In ijdem argenti metallis inueniuntur, ut propriam spumam lapidis candida, nitentisque, non tamen translucens; Stimmis appellant, alijs Stibium, alijs alabastrum, alijs larbastum. Duo eius genera, mas, & feminæ, magis probant feminam. Heritorum est mas, scabivisque, & minus pen-
30 derosus, minusque radians, & arenosus. Femina contraria, friabilis, fissilique non globis debibens, hactenus Plinius. Stibij vires retulit Galenus lib. 9. simplicium medicamentorum, his verbis. Stimmis ad facultatem, seu descentiam adirentiam habet hoc medicamentum adfrictionem: quamobrem & ocularibus medicinis commiscetur, & illis scilicet, que conformantur in collyria quæ vocant, & sicci, qui utique siccata collyria cognominant. hac Galenus. Ceterum Stibium uero adiectionem fortis- Stibij uires ex Gal.
derofus, minusque radians, & arenosus. Femina contraria, friabilis, fissilique non globis debibens, hactenus Plinius. Stibij vires retulit Galenus lib. 9. simplicium medicamentorum, his verbis. Stimmis ad facultatem, seu descentiam adirentiam habet hoc medicamentum adfrictionem: quamobrem & ocularibus medicinis commiscetur, & illis scilicet, que conformantur in collyria quæ vocant, & sicci, qui utique siccata collyria cognominant. hac Galenus. Ceterum Stibium uero adiectionem fortis- Stibij uires ex Gal.
40 dentius, qui ianduum honoratissime medicinem fecit Severinissimo Ferdinandio Archidiaco Asyrtio. Dominus mei clementissimus, ex multis uigilis magnisque laboribus, quos in studiis, & seruitu in sapientia, inciderat in malana ualedictum, tempe in pulmonum, cordis, & ventriculi inflammationem: unde uehemens aëmodum stitis consequebatur, que nullo quidem potu extingui poterat. Præterea epiglottidis tumore, & tanta palati secutio uexabatur, ut uix loqui posset. Quoniam etiam cordis palpitationem patiebat, adeo magnam, ut nocte repente exsufcias putaret per cubitulum aliquem obambulasse. His denique malis accesserat capitis disillatio, à qua sepius suffocari metuerat. Porro metum mortis agebant ui- res, qui tot morbis quæ bofibus obesse, facile poterant decerpere & opprimi, ex eo presterim, quod nullus esset clavis, qui appetitus languescens excitat, atque ita uires inflauaret, vel saltem conseruaret. Adam quod os & guttur eius sa-
50 parem tetrum & carbonibus similem reddabant. que sanè omnia diætæ inflammationis erant indicium non obseruari. Cum igitur res sua per aliquot dies ita se haberet, atque in maximo ueretur exsuffciencia, neque ullum percepere letumentum suarum egrediturum ex multis medicinis faciis, ad Stibium, quem Mauritan. Antimoniu vocant, ne infeste, configit; quoniam sepe audiuerat medicamentum hoc sibi mirifice commendatum sive a Georgio Handschio medico haud uulgari, qui ilius experimentum fecerat in morbis difficultim. Hac itaque ratione duabus Stibij in tensissimum puluerem redactis, & rho- dosachari exiguo admixti, tria tantum grana sumpti. atque paro post tempore, scato sensu medicamentum illud ventri- culi subseruente moliri, ac leniente calorem excitare. Mox erupit uomitus, quo solam quadam cibam per iugulam reiecit, et si superiori die non canasset. Hunc paulo post diuis fecutus est uomitus similis: cui succedit bilis flaus reiecio ad uincularum ferè quatuor pondus. Hec autem omnia euenerunt horum tantum dimidij spatio. Ex quibus nimirum illud cepit uenient, quod statim omnis ventriculus labor sedatus est. Ex uero quod hora post ter bilosa inferni excrevit, in quibus evasit quædam residuante (hęc simul diuinarum librarum pondus equale poterant) factum est, ut ab illa cordis palpi- tatione, capitum fluxione, & epiglottidis tumore statim sit liberatus. qui præterea neque stitum molestem habuit, neque cibi fastidium percepit est. Quamobrem is corporis salutem ipsamque uitam in tot morbis deploratam, Deo primis, deinde huic medicamento acceptam retulit. Alterum quoque Stibij intus aliquanti effectu silenti non diffundendum mibi narravit idem Georgius Handschus, cuius superius memini. Is enim cum esset pestilenta coreptus, ob iudeu maxima torus corporis imbecillitatem effectus, cordis tremore, spirali difficultate, capitum dolore, & sinistri uaginis abscessu, circa noctis crepusculum Stibij rhodocharbo admixta tria grana sumpti. atque post horum dimidij uomitionibus reiecit magnam pittit, bilisque tum flaus, tum porrace quantitatem, cum prospero aëmodum successu. Siquidem ex uomiti (si ille dicebat) statim sublata est fini andi difficultas, ac cordis tremor cessavit. Vomitione deinde subiecta est copiosa aliu dieiectio sine villa agrotantis molesta, post quam relque petis symptomata prorsus euenerunt, atque adeo brevis es fuit integræ sanitati re-stituans. Id quod etiam alijs contingit scio, qui hoc admirabilis medicamentum sunt usi in ea pestilentia, que anno 62. & 63. in tota ferè Boemia grauabatur. siquidem quem plures scrutari sunt pestilentia effecti, qui Antemonti l'acanthini nostri, gra-
60 ta tantum quatuor ex antidoti liberant draconis morti fructu, id denovarunt. Præterea Stibium opitulatur omnibus in

minimus mortis, quos atra bilis excitat, siveque presertim qui hypocondriacham obtinet inflationem, equidem uidi Pragae Bohemorum parochiam, qui melancholicus factus planè despicebat, multaque stulte loquebatur. Hunc sane exhibuit fuit Stibium granorum duodecim pondo; quod paulo post copiosè atram bilem per alium eduxit, cui erant admixta (ut ego, qui uidi natus tamquam ad miraculum, testari possum) ramenta ueluti carnis, sive magnos uarices in particulis diffictos pre se ferabant, namque excrementa illa sanguinem uiguratum representabant potius, quam ullum ex alijs humoribus. Hoc utique illi tantam operam tulerit, quod postea die uisus est belle pristinam mentis suę sanitatem recuperasse. Et quoniam erat corpore robusto et animo fortissimo non est mirum, si facile et fine ullo incommodo tulerit tantum illius medicamenta quantitatem. quantum audax nimis fortè habendus est ille, qui eam exhibuit. Datur etiam Stibium utilissime diuina febre coniunctis, et ijs qui spiranti difficultate laborant, precepit a thymaticis. Prodest item conuulsis, comitidibus, ueterois, resolutis, & ijs qui colicis cruciantur. Extant quoque apud me nondumllorū Medicorum Italorum Epistole, que (Deo optimo maximo duce) prodibunt in lucem, in quibus de Antimonio admiranda quædam leguntur. Extant et aliorum quoque testimonia, & presertim Illi frifissimi Comitis Octavianii Langofichi, Vbi optimi, nec unquam sati laudati Luce Contiles Senni. Siquidem, hic sanitatem pluriorum simili morbis impeditum, & que a perfrumentis medicis resistit nunquam potuit, Antimonio acceptam refert: ille uero constanter affeuerat se quam plurimos sanasse, qui ferè deploratis agebant. Ceterum sunt qui affirment Stibium sumptum non secus humana corpora ab omnibus excrementis expurgare, atque idem reliqua omnia metalla, instrumentaq; metallica, quibus adiiciuntur, ab omni foro purificare. Atqui in eius exhibitione diligenter animaduertere oportet, ut illud quod exhibetur, sit preparatum. Hanc ob causam nos hic eius parandi rationem subvenimus. Eligito Stibium optimum, quod (ut Diocorides tradidit) sile didijissimum est, modique niterularum emicat, cōfāctū crūsū ambariflable, nihil terra, aut foras habens. Id primum in pulueren facio; deinde in fistula uas, quod amplius fit, coniugato cum denum carbonibus succens ad calcinandum (ut chymiarum uerbo utar) sub diu exponio, atque interius coquere ferro statua ita Myropolis appellata cōtinē moneto. Hoc uero dum fit, fumus exhalat tenuis sulphur & auripigmentum redolens, qui si we aretrahatur, crebras interdum excitat uomitiones, quapropter qui uersant, sentiunt terga opponunt. Versare autem assidue expedit: nam si paulisper celari, vel comburitur Stibium, uel liquefit. Versato itaque diligenter, quousque in glebas concreta, quas cum uideris, sublatu ab igne fūtili, quod cōterrit, rursus in puluerem redigio, atque eidem fūtili impositum carbonibus reddito, assidueque uersato. Id quod tories repetendum est, quoties coalefcens gleyble posſit ualuerint. Ita quoque tandem uersare conuenit, quod corpuscula illa, que emicant, plōndrem suū amferint, uapor omnis ceſauerit, fetor obſolentur, & Stibium in calorem conseruans subalbitante cineris colorē contraxerit, perfecti autem operis signum erit, si prunis ardentibus infusgator, nibilque proijs sumi emitat. Post huc sumto huic se calcis, exempli gratia, libra media, chrysolite facili, semunciam. Deinde chrysocallam & Stibium tincto in tenuem puluerem. Mox omnia simul misceto, atque in fūtili frumento, quo utuntur aurifices, sive uehementi admoueto: et super laterem aut testaceum aliquod, fūtiliis omib; fundum prius collocatum, & fūtili operculo concutem, carbonibus accensis circumdato. Ver tanere operas retinet in hoc magnam adhibere diligentia, ne res ille comburantur. Quare tenacula ferrea sublatu cooperculo, nonnunquam inficiendū est an colliquescat. Nam ubi colliquatiuā fuerit, illid uas ab igne eximito, & super uerfa pelui ex auricale fabricata, qua tensores utuntur, proiecto. Quād primum enim ibi increscit in laminas, que colore, & nitore chrytopatios, quos hyacinthos appellant, atque etiam nonnunquam granatos referunt. Vbi autem lapilos paruos & rotundatos parare fit animus guttatim e fūstio uafe super eadem pelui fusum antimonium effundit. Ceterum in chrysocalla uicem felicio-ri succeso mihi praestat si fossile chrysotili modo pellucidum. Sufficiunt in tribus. Antimonij incisj semidracmam addere. Verum omnes admontos uelut difficillime a quoque paro poe Hyacinthum antimonium, etiam perfrumento chymice artis magistri, nisi prius ab altero parari diligenter insperexerit, quoniam non semper ijs etiam fuccedat pellucidum, qui sepe ac sepius illud paraverunt. Cum autem hoc medicamento uito uolueris, in puluerem redigio, datoque triuio uel quatuor granorum pondere: et tamen pondus in robustioribus nominib; augeri poset. Stibium ita preparatum commodissime adiicitur: rhabdoaccubato, eu etiam masticis modicum adiicitur. Atque haciemus de Stibij non uulgari efficacia ac preparatione: quis equidem omnia (ut ingenue fateor) in primis debet Andreæ Gallo uiro clarissimo, cuius supra mentionem feci. Stibium quod Latinis, siue Græcis vocatur: Arabibus, Attimad, seu Attimad: Italis, Stibio, & Antimonio: Germanie, Spysz glaz, & Robhypz glaz: Hispanis, Piedra de alcohol.

Nomina.

Molybdæna

MOLYBDAENA, SEV PLUMBAGO.

CAP. LX.

Molybdæna optima est flaua, argentea spuma amula, modice splendens, cum teritur rufa, cocta cu oleo iecinoris colore trahit. Vitiola est, qua aerem, aut colorem plumbeum refert. Gignitur ex auro, & argento. Est etiam quadam fossilis, ad Sebastianum, & Corycum inuenta. Quo in genere pro 50 batur, qua lapidosa non sit, aut recrementa, sed nitens, & flaua. Vnde habet spuma argenti, aut recrementum plumbi similem. Vritur, lauanturque eodem modo. Miscerunt conuentissime medicamentis, que lyparas vocant, atque emplastris minime mordentibus. Carnem recreat, & ulceras ad cicatricem, perducit: glutinantibus tamen medicamentis, aut abstergentibus non conuenit.

Molybdæna
confid.

Molybdæna, ut Diocorides testatum reliquit, factitia est, & fossilia. Factitia fit in fornaciis, ubi auri, et argenti metallum funditur: quandoquidem ubi auri, vel argenti uena, siue materia plumbi, tantum sibi admixtum non habet, quantum ad eius liquationem molierandam satis esset, qui operi presunt, aut lapidem, qui plumbum elicitor, aut plumbum ipsum super aduentum: quod tamen ignitum ut partim cum admixtis metallis coit, partim uero argenti spuma modo fornaci solo coharet, & in molybdænam ueritur. Hoc itaque cum probè nouissit Plinius, libro 34. cap. 16. de hac Molybdæna differuit ijs uerbis. Plumbi nigri origo duplex est: aut enim è sua prouenit uena, nec quicquam aliud ex se parit: aut cum argento nascitur, misfusque uenis confatur. Eius, qui primus fit in fornaciis liquor, sycnerius appellatur plumbum: qui secundus, argentum: qui remansit in fornaciis galena, que portio est tercia adiuta uene. Hæc rursum cōfusa dat nigru plumbi, deducti partibus diabibus. Ide prebet argenti spuma, que Gracie lithargyrus dicitur, battemus Plinius. quamobrem facile affervere aui, nil aliud esse Molybdænam, quoniam lithargyrus speciem, que posse quam è fornace fluxere metalla, in ipsius fornaci fundo concreta, peruistaque residet. Propter uisceribus fossiles nascitur, nil aliud fanè fuerit, meo iudicio, quam metallicus illi lapis, qui plumbum, & argentum simili conuerò scintillans cornatur, atque nitore pro se ferens, pro uarice, ac diversis terre varioribus, que in metallicis lapidis feruntur. Quid autem eiusmodi sit Molybdæna fossilia, testis est Plinius libro 34. cap. 18. ubi sic agat. Est & Molybdæna, quam alibi

alibi galenam uocauimus, plumbi, & argenti uena communis. Et libro 33. cap. 6. ita scribit. Argenti metallum terra est, alia rufa, alia cinerea. Ex quo non potest nisi cum plumbo nigro, aut cum uena plumbi, quam galenam uocant. h.c. Plinius. Canticum palam est, molybdænam faciliat nimil a lithargo differre. Hoc non latuisse Galenum, eius verba declarant libro 9. simplicium medicamentorum, dum ait. Molybdæna similem lithargyro nū posset, tantum à media temperie ad frigidum paululum quid recedens. Sed nec abgergentis facultate est particeps. Vt raga autem hec medicamina liquav possint: ac non ut lapides, & cædria, & arena liqueuant resipunt, sed certe rime liqueuantur, ubi deo additum nonnihil aetæ est: liqueuant tamen etiam admixta aqua, sed diutissima coctione. Porro cœ in Cypro cædria, que in montibus, & riuis nascitur accipebam, que & ipsa lepidis, & dixi, species est: ad eundem modum molybdænam multam, cum alijs projectam lapidibus confexa in iua, que ad Erygælia ducit a Pergamo. Vocatur autem Erygælia pagina quidam, in quo & metalla sunt inter Cyzicam, & Pergamum quadrangulis, & quadrangita stadijs distans a Pergamo. Molybdæna sic Græcè, ut etiam Molybdæna Latine dictitur: Ita Nomina. lict, Piombaggine.